

**Raport z konsultacji społecznych projektu
„Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032”**



Gostycyn, 2025r.

Niniejsze opracowanie zostało wykonane przez:



Lech Consulting Sp. z o. o.

ul. Podmurna 65/1

87-100 Toruń

1. PODSTAWA PRAWNA I PRZEDMIOT KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Konsultacje społeczne prowadzone były na podstawie:

- art. 5a ust. 2 i art. 30 ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 609 t.j.),
- art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2020 poz. 1378 t.j.),
- uchwały nr LIX/423/2023 z dnia 16 listopada 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania dokumentu projektu strategii, w tym trybu konsultacji.
- zarządzenia nr 133/2024 Wójta Gminy Gostycyn z dnia 12 listopada 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Gostycyn lata 2024-2032”.

Konsultacje społeczne, będące wyrazem zapewnienia partycypacji społecznej w procesie tworzenia dokumentów mających strategiczny charakter dla rozwoju samorządu są okazją do poznania społecznego zapotrzebowania względem najważniejszych polityk rozwojowych. Pozostają również instrumentem wspomagającym ustalenie właściwych kierunków, w jakich winna podążać dalsza polityka rozwoju Gminy Gostycyn.

Przedmiotem konsultacji był projekt „Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032”. Dokument określa cele strategiczne, cele operacyjne i kierunki działań, będące wymiarem strategicznego planowania rozwoju Gminy. Celem konsultacji było umożliwienie zainteresowanym interesariuszom Strategii, w tym zwłaszcza mieszkańcom Gminy, sąsiednim samorządom i ich związkom oraz organizacjom pozarządowym i partnerom społeczno-gospodarczym zapoznanie się z treścią dokumentu i zebranie wniosków, opinii, uwag i propozycji zmian w przedmiotowym projekcie dokumentu.

2. SPOSOBY INFORMOWANIA O KONSULTACJACH

Zgodnie z ww. przepisami, ogłoszenie o konsultacjach społecznych umieszczone zostało:

- 1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gostycyn,
- 2) na stronie internetowej Gminy Gostycyn,
- 3) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gostycyn,
- 4) na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach

Ponadto, o konsultacjach projektu Strategii powiadomiono sąsiednie gminy oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku za pośrednictwem przesłanego pism, w którym wskazano termin i formę konsultacji społecznych.

3. FORMY KONSULTACJI

Konsultacje społeczne projektu dokumentu pn. „Strategia Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032” trwały zgodnie z wytycznymi ogólnymi co najmniej 35 dni tj. **od dnia 13 listopada do 19 grudnia 2024 roku.**

Konsultacje społeczne przeprowadzone były w formie zgłaszania uwag lub propozycji zmian i były one skierowane do:

- 1) mieszkańców Gminy Gostycyn,
- 2) lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych, w szczególności działających na terenie Gminy
- 3) Gostycyn organizacji pozarządowych i przedsiębiorców,
- 4) sąsiednich gmin i powiatów: Tuchola, Śliwice, Cekcyn, Lubiewo, Kęsowo oraz Powiatu tucholskiego,
- 5) Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku.

Konsultacje społeczne prowadzone były w następujących formach:

- 1) pisemnej, poprzez złożenie uwag zgłaszanych do projektu Strategii na formularzu konsultacyjnym (Załącznik nr 1) i dostarczenie do Urzędu Gminy Gostycyn osobiście/ za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urząd Gminy Gostycyn, ul. Bydgoska 8, 89-520 Gostycyn, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres promocja@gostycyn.pl lub za pomocą skrzynki e-puap: /g159s9jxss/SkrytkaESP, z dopiskiem lub wpisując w tytule wiadomości „SRG Gostycyn – konsultacje społeczne”;
- 2) zorganizowanego spotkania w sali Urzędu Gminy Gostycyn na II piętrze, zaplanowanego na dzień 28.11.2024 r. na godzinę 16:00.

Uwagi do projektu Strategii Rozwoju Gminy przyjmowane były poprzez wykorzystanie dostępnych form:

- 1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres promocja@gostycyn.pl wpisując w tytule wiadomości: „SRG Gostycyn - konsultacje społeczne”;
- 2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres: Urząd Gminy Gostycyn, ul. Bydgoska 8 89-5202 Gostycyn, z dopiskiem „SRG Gostycyn – konsultacje społeczne”;
- 3) w wersji papierowej osobiście w Urzędzie Gminy Gostycyn;
- 4) za pośrednictwem e-puap: /g159s9jxss/SkrytkaESP wpisując w tytule wiadomości „SRG Gostycyn – konsultacje społeczne”.

4. PRZEBIEG I WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

W ramach konsultacji społecznych wpłynęły trzy odpowiedzi, których sposób uwzględnienia ukazano w poniższej tabeli.

Lp.	Wskazanie dotychczasowego zapisu w projekcie konsultowanego dokumentu, który wymaga zmiany	Proponowane zmienione brzmienie zapisu lub treść nowego zapisu	Uwzględniono / Nie uwzględniono/ Uzasadnienie braku uwzględnienia uwagi
Podmiot zgłaszający uwagi: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki wodnej w Gdańsku			
1.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 1.Podsumowanie diagnozy strategicznej, Podrozdział 1.4. Sfera przestrzenno-funkcjonalna – Zagrożenie powodziowe, str. 27. Rozdział 4. Wymiar przestrzenny polityki rozwoju, Podrozdział 4.1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowanie polityki przestrzennej, str. 56	Sugeruje się wpisanie w tekście Strategii informacji o położeniu gminy na obszarze-szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie (1) i wysokie (10%).	Uwzględniono w całości
2.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 1.Podsumowanie diagnozy strategicznej, Podrozdział 1.4. Sfera przestrzenno-funkcjonalna – Zagrożenie powodziowe, Mapa 5. Obszar wstępnego zagrożenia ryzyka powodziowego w Gminie Gostycyn, str. 27.	Sugeruje się wykreślenie na załączniku graficznym obszaru szczególnego zagrożenia powodzią, na którym prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie (1%) i wysokie (10%)	Uwzględniono w całości
3.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 1.Podsumowanie diagnozy strategicznej, Podrozdział 1.4. Sfera przestrzenno-funkcjonalna – Zagrożenie powodziowe, str. 27. Rozdział 4. Wymiar przestrzenny polityki rozwoju, Podrozdział 4.1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowanie polityki przestrzennej, str. 56	Sugeruje się zamieszczenie zapisu dotyczącego zakazu nowej za budowy na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią.	Uwzględniono w całości.
Podmiot zgłaszający uwagi: Stowarzyszenie Mieszkańców i Miłośników Piły nad Brdą „BUKO”			
1.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032	Proponuje się korektę informacji:	Uwzględniono w całości.

	Rozdział 1.Podsumowanie diagnozy strategicznej, Podrozdział 1.2. Sfera kulturalno-rekreacyjna, sportowa i turystyczna, Dziedzictwo kulturowe – str. 16 Znaczącym zabytkiem nieruchomym, ujętym w ewidencji zabytków województwa kujawsko-pomorskiego jest zespół kopalń głębinowych węgla brunatnego w Pile, będących unikatowym w północnej Polsce historycznym zespołem przemysłowym o znacznej wartości historycznej w skali lokalnej i regionalnej. W oparciu o zachowane dziedzictwo kulturowe, Przedsiębiorstwo Społeczne Górnicza Wioska Sp. z o.o. z siedzibą w Gostycynie, jako grupa społeczników dbających o zachowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego, prowadzi działalność non-profit i oferuje szeroką ofertę zwiedzania i zapoznania z historią wydobycia węgla brunatnego w Pile koło Gostycyna.	Znaczącym zabytkiem nieruchomym, ujętym w rejestrze zabytków województwa kujawsko-pomorskiego jest zespół kopalń głębinowych węgla brunatnego w Pile, będących unikatowym w północnej Polsce historycznym zespołem przemysłowym o znacznej wartości historycznej w skali lokalnej i ponadregionalnej. W oparciu o zachowane dziedzictwo kulturowe, Stowarzyszenie Mieszkańców i Miłośników Piły nad Brdą „BUKO” oraz Przedsiębiorstwo Społeczne Górnicza Wioska Sp. z o.o. z siedzibą w Pile, jako grupa społeczników dbających o zachowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego, prowadzi działalność non-profit i oferuje szeroką ofertę zwiedzania i zapoznania z historią wydobycia węgla brunatnego w Pile koło Gostycyna. Podmioty te prowadzą działalność kulturową, integracyjną, aktywizacyjną i turystyczną bazującą na dziedzictwie kulturowym i historii podziemnego górnictwa węgla brunatnego z okresu 1850 – 1945.	
2.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 1.Podsumowanie diagnozy strategicznej, Podrozdział 1.2. Sfera kulturalno-rekreacyjna, sportowa i turystyczna, Turystyka i rekreacja – str. Gmina Gostycyn, zarówno z uwagi na swoje położenie, walory przyrodnicze, jak i kulturowe jest miejscem chętnie odwiedzanym przez turystów, w tym głównie przez mieszkańców pobliskich miast i okolicznych gmin. Z uwagi, iż obszar Gminy jest też częścią powszechnie znanych, lubianych i docenianych Borów Tucholskich, przyciąga również turystów z innych regionów Polski. Gmina położona jest w obszarze zlewni czterech rzek: Brda, która jest swoistym rajem dla entuzjastów sportów wodnych, Kamionka, Sępoleńka, Kicz co stanowi o dodatkowym pięknie regionu. Brda stanowi też o przyrodniczej osobliwości wschodniej granicy gminy. Akweny jeziora	Analizując zasoby turystyczne gminy warto oprzeć się o szerszą analizę oraz potencjał wskazany w Strategii Marki Bory Tucholskie, którą wspólnie z innymi podmiotami opracowywaliśmy dla obszaru Borów Tucholskich. Wiele z propozycji jest już realizowanych też w naszej gminie a kolejne będą wprowadzane w kolejnych latach. Link do Strategii tutaj: http://k-pot.pl/budujemy-marke-borow-tucholskich/ W punkcie 1.3 znajduje się analiza SWOT, która może po weryfikacji również zostać przedstawiona w strategii dla Gminy Gostycyn W trakcie spotkania konsultacyjnego zwracaliśmy uwagę, że: 1. Gmina straciła swój rolniczy charakter patrząc od strony struktury demograficznej mieszkańców. W rolnictwie zatrudniony jest znikomy procent mieszkańców a i Ci którzy pracują w sektorze rolnym dorabiają w innych sektorach.	Uwzględniono w całości. Do Strategii dodano odniesienie do realizacji założeń wynikających z Strategii marki Bory Tucholskie wraz z planem promocji. Do analizy SWOT – rozdziału 2 dodano w <u>ramach mocnych stron</u>: - działające lokalne inicjatywy turystyczne – wioski tematyczne (zwłaszcza Wioska Górnicza), - zasoby dziedzictwa kulturowego (np. tradycyjna borowiacka zabudowa), - podmioty i osoby odpowiedzialne za turystykę w regionie są otwarte na współpracę, - lokalne tradycje rękodzielnicze,

	Średniak oraz Szpitalne uznawane są za najczystsze w regionie, co sprawia że w sezonie letnim są kluczowym zapleczem dla turystów wypoczywających nad wodą. W przypadku jeziora Środkowego (pot. Jeziora Średniak) w okresie lipca i sierpnia Gmina Gostycyn udostępnia dla mieszkańców i turystów kąpielisko strzeżone. Z kolei kąpielisko na jeziorze Mędromierz ma charakter niestrzeżony. Sezonowo nad bezpieczeństwem kąpiących się czuwa wyposażona w profesjonalny sprzęt ratowniczy wykwalifikowana kadra ratowników WOPR. W gminie prężnie rozwija się wędkarstwo, kajakarstwo, jeździectwo i sporty zespołowe.	2. Na terenie gminy nie powstanie raczej żaden wielki zakład pracy zatrudniający dużą ilość mieszkańców. Przykładem może być firma Dino gdzie jest ogromna rotacja pracowników czy też firma produkująca słodycze, w której zatrudniani są głównie obywatele z Ukrainy. Mieszkańcy natomiast świadczą dla nich usługi np. noclegowe, handlowe itp. 3. Szansą na dalszy rozwój jest drobna przedsiębiorczość oraz mocne rozwinięcie sektora turystycznego oraz sektorów obsługujących turystę. Z roku na rok obserwujemy zwiększoną ilość turystów odwiedzających gminę Gostycyn na pobyt jednodniowy – poszukujący atrakcji i możliwości zwiedzania, zjedzenia oraz turystów podróżujących przez gminę Gostycyn do innych destynacji (tranzyt). Zwiększa się też dostępność ścieżek rowerowych – wzmożony ruch w tym zakresie. Turystyka powinna rozwijać się na bazie punktowej – atrakcje związane z dziedzictwem np. Górnicza Wioska (obecnie rocznie odwiedza nas 10 tys. turystów). Niestety oprócz nas nie ma innych elementów sieci współpracy. Powinniśmy w następnych latach rozwijać takie punkty oparte na dziedzictwie lokalnym – grodzisko Burchat (na początek np. ścieżka edukacyjna), dworzec kolejowy w Pruszczu, lokalne młyny i hydrotechnika, Stara Mleczarnia. Należy rozpocząć działania wskazując kierunek w Strategii.	- tradycyjna, rozpoznawalna estetyka (charakterystyczna zabudowa, stroje i haft borowiacki) -dostępność komunikacyjna. <u>Do słabych stron dodano:</u> - małe zasoby ludzkie tworzące i realizujące ofertę turystyczną – zbyt mała liczba przewodników, personelu do obsługi ruchu turystycznego itp., brak wspólnej i komplementarnej oferty turystycznej regionu. 1. Rolniczy charakter: Do strategii dodano zapisy wskazujące na postępującą utratę rolniczego charakteru Gminy oraz wskazanie dotyczące łączenia pracy zarobkowej z pracą w rolnictwie (1.3. Sfera gospodarcza, Rolnictwo oraz Podrozdział 4.1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowanie polityki przestrzennej). 2. Uwzględniono (1.3. Sfera gospodarcza, Rolnictwo oraz Podrozdział 4.1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowanie polityki przestrzennej). 3. Uwzględniono - (1.3. Sfera gospodarcza, Rolnictwo oraz Podrozdział 4.1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowanie polityki przestrzennej).
3.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 1.Podsumowanie diagnozy strategicznej, Podrozdział 1.2. Sfera kulturalno-rekreacyjna, sportowa i turystyczna, Turystyka i rekreacja	Dodać/ rozwinąć opis o informację o największej na chwilę obecną atrakcji turystycznej bazującej na dziedzictwie kulturowym gminy i powiatu tucholskiego: Górniczą Wioskę w Pile, którą rocznie odwiedza w chwili obecnej około 10 000 turystów co w skali gminy czy też powiatu. Jest bardzo wysokim wynikiem. Jest to największy i unikatowy potencjał gminy i podstawa dalszego rozwoju turystyki gminnej	Uwzględniono w całości.

		i budowania kolejnych atrakcji turystycznych oraz sieciowania tych atrakcji. W chwili obecnej Górnicza Wioska zapewnia pobyt na około 4 godziny. W okresie obowiązywania strategii planowane jest przeprowadzenie inwestycji pt. „Muzeum Węgla Brunatnego wraz z podziemną trasą turystyczną: składającej się z dwóch elementów: 1. Budowa Parowozowni stanowiącej muzeum podziemnego górnictwa węgla brunatnego 2. Budowa podziemnej trasy turystycznej – toczą się rozmowy na poziomie województwa i ministerialnym Realizacja tych przedsięwzięć pozwoli stabilnie funkcjonować turystycznie przez cały rok, rozwinąć turystykę w gminie oraz usługi okołoturystyczne. Gmina Gostycyn pozyska możliwość promowania swoich walorów jako posiadająca jedyną w Polsce podziemną trasę turystyczną prezentującą podziemne kopalnie węgla brunatnego.	
4.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 1.Podsumowanie diagnozy strategicznej, Podrozdział 1.3. Sfera gospodarcza, Rolnictwo	Ilość gospodarstw rolnych w Pile – 192 Rolnictwo Prosimy o korektę ilości gospodarstw rolnych na terenie Piły	Nie uwzględniono. Dane dotyczące liczby gospodarstw pochodzą z zasobów Urzędu Gminy Gostycynie, zaś na grafice zaprezentowano zarówno liczbę gospodarstw, jak i nieruchomości rolnych.
5.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 2. Analiza SWOT	Mocne strony: - pozostałości po jedynych w Polsce północnej historycznych podziemnych kopalniach węgla brunatnego Słabe strony: - niewystarczający rozwój lokalnych inicjatyw turystycznych Szanse: - rozwój atrakcji turystycznej bazującej na dziedzictwie kulturowym podziemnych kopalń węgla brunatnego w Pile jako ponadregionalnej atrakcji turystycznej Zagrożenia:	Uwzględniono w całości.

		- niewystarczający poziom wiedzy oraz praktycznego doświadczenia mieszkańców w inicjowaniu powstawania i prowadzenia nowoczesnych atrakcji turystycznych.	
6.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 3. Założenia strategiczne dla Gminy Gostycyn, Podrozdział 3.2. Cele strategiczne i kierunki działań	Zmiana nazwy celu na Cel strategiczny: II. Wzmocniony i racjonalnie wykorzystywany potencjał gospodarczy i turystyczny.	Częściowo uwzględnione. Nie dokonuje się zmiany nazewnictwa celu strategicznego II, natomiast w ramach celu strategicznego I skorygowano nazwę celu operacyjnego I.III. na cel operacyjny I.III. Zagospodarowana przestrzeń i atrakcyjna oferta kulturalno-rekreacyjna i turystyczna
7.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 3. Założenia strategiczne dla Gminy Gostycyn, Podrozdział 3.2. Cele strategiczne i kierunki działań	Dodać cel: II.III. Zapewnione warunki dla rozwoju turystycznego Gminy Turystyka, agroturystyka itp. Pojawiają się w innych celach, kierunkach itp. Skoro gmina stawia za swój cel rozwój turystyki to proponujemy to wszystko zebrać i podpiąć pod oddzielny cel operacyjny i kierunki działań. Obecnie np. agroturystyka jest wpisana w rolnictwo a naszym zdaniem powinna zostać przeniesiona do turystyki do której należałoby dodać również zasoby przyrodnicze, atrakcje turystyczne itp. Ścieżki rowerowe są w mobilności a powinny również pojawić się jako infrastruktura turystyczna gdyż służą głównie rekreacji zarówno mieszkańców jak i turystów – proszę zerknąć na SWOT Strategii marki Bory Tucholskie. Po utworzeniu nowego Celu strategicznego i celu operacyjnego konsekwentnie trzeba będzie zmienić tabelki ze wskaźnikami itp.	Częściowo uwzględnione. W skorygowanym i rozszerzonym celu operacyjnym I.III. Zagospodarowana przestrzeń i atrakcyjna oferta kulturalno-rekreacyjna i turystyczna dodano kierunek działań I.III.2. w ramach którego wskazano potrzebę wykorzystania potencjału turystycznego jako jednego z potencjałów rozwoju lokalnego. Dodano kierunek działań. I.III.2. Budowa pozycji turystycznej Gminy Gostycyn
8.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Tabela 13 – Szacunkowe koszty realizacji Strategii – strona 75 cel strategiczny II Wzmocniony i racjonalnie wykorzystywany potencjał gospodarczy	Szacunkowy budżet: 30mln W chwili obecnej na poziomie województwa i ministerialnym toczą się rozmowy na temat finansowania Muzeum Górnictwa Węgla Brunatnego wraz z podziemną trasą turystyczną – szacunkowy koszt realizacji 15mln	Nie uwzględniono. Inwestycja dotycząca Muzeum Górnictwa Węgla Brunatnego wraz z podziemną trasą turystyczną jest działaniem własnym Stowarzyszenia, a nie Gminy Gostycyn. Zatem pułapu finansowania nie wlicza się do globalnej kwoty działań

			podejmowanych przez Gminę Gostycyn w ramach celu strategicznego.
9.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Załącznik 1 – wskaźniki (str. 80)	Dodać wskaźnik w celu turystyka: liczba nowych obiektów turystycznych Planujemy w okresie realizacji strategii zrealizować minimalnie 1 nowy obiekt turystyczny w formie: Muzeum Górnictwa Węgla Brunatnego wraz z podziemną trasą turystyczną	Uwzględniono w części. Do zestawienie wskaźników dodano proponowany wskaźnik, natomiast jako właściwy dla celu strategicznego I.
Podmiot zgłaszający uwagi: Pim Mariusz – Sołectwo Piła			
1.	Projekt Strategii Rozwoju Gminy Gostycyn na lata 2024-2032 Rozdział 3. Założenia strategiczne dla Gminy Gostycyn, Podrozdział 3.2. Cele strategiczne i kierunki działań	Podpunkty związane z sołectwem Piła: - mała świetlica - internet - dalsza rozbudowa dróg - kanalizacja - płyty yumbo do końca ul. Nogawickiej - oświetlenie osiedla Nogawica, - lampa na skrócie – skrzyżowaniu na ul. Nogawicką - dalsza rozbudowa ścieżek pieszo-rowerowych - uporządkowanie plaży przy ul. Harcerskiej	Uwzględniono w części. Wskazane w uwagach elementy mają swoje odzwierciedlenie w zapisach Strategii, tj.: - dalsza rozbudowa dróg - zakres ujęty w ramach otwartego katalogu zadań, tj. w ramach zadania Budowa, przebudowa i remonty dróg gminnych oraz Przebudowa dróg powiatowych i wojewódzkich, przyjętych dla kierunku działań III.III.1. Poprawa standardu dróg na terenie Gminy; - kanalizacja – odniesienie do tego zakresu ujęto w ramach otwartego katalogu zadań, tj. w ramach zadania: Rozbudowa oraz poprawa jakości gminnej sieci kanalizacyjnej, w szczególności w sołectwach nieobjętych dostępem do kanalizacji sanitarnej oraz nowopowstałych i projektowanych osiedlach i Budowa indywidualnych systemów oczyszczalnia ścieków w ramach Kierunek działań III.II.1. Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej; - płyty yumbo do końca ul. Nogawickiej – w ramach otwartego katalogu zadań właściwych

			dla kierunku działań III.III.1 Poprawa standardu dróg na terenie Gminy dodano aspekt modernizacji dróg wewnętrznych, w ramach czego ujmowana jest też ul. Nogawicka. - lampa na skrócie – skrzyżowaniu na ul. Nogawicką – zakres ujęty w ramach otwartego katalogu zadań, tj. w ramach zadania Modernizacja i rozbudowa systemu oświetlenia ulicznego, przyjętego dla kierunku działań III.III.1. Poprawa standardu dróg na terenie Gminy; - oświetlenie osiedla Nogawica - zakres ujęty w ramach otwartego katalogu zadań, tj. w ramach zadania Modernizacja i rozbudowa systemu oświetlenia ulicznego, przyjętego dla kierunku działań III.III.1. Poprawa standardu dróg na terenie Gminy; - dalsza rozbudowa ścieżek pieszo-rowerowych – zakres ten ujęty został w ramach otwartego katalogu zadań właściwego dla kierunku działań III.III.2. Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych. Do zapisów strategii dodano: - mała świetlica - do katalogu otwartego zadań wskazanych dla kierunku działań I.III.1. Odnowa i rewitalizacja przestrzeni publicznej Gminy sprzyjająca rozwojowi działalności kulturalnej i integracji społecznej dodano do zadania pn. Remont oraz adaptacja gminnych świetlic wiejskich odniesienie do sołectwa Piła. - Internet – do katalogu otwartego zadań wskazanych dla kierunku działań IV.I.1. Poprawa jakości funkcjonowania administracji publicznej
--	--	--	---

			dodano zadanie: Rozwój szerokopasmowego internetu na terenie Gminy. - uporządkowanie plaży przy ul. Harcerskiej – do katalogu otwartego zadań wskazanych dla kierunku działań I.III.1. Odnowa i rewitalizacja przestrzeni publicznej Gminy sprzyjająca rozwojowi działalności kulturalnej i integracji społecznej dodano zadanie pn. Uporządkowanie plaży przy ul. Harcerskiej w Pile.
--	--	--	---

Wójt Gminy Gostycyn

Ireneusz Kucharski